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رئیس شبکه بهداشت آســتارا گفت: با توجه 
به گرم شــدن هوا و ورود مسافران و همچنین 
معضل جاری بودن فاضــاب در برخی نقاط 
شــهر، مردم در معرض ابتا به وبا قرار دارند.
به گزارش ایلنا از آستارا، سیدحسین احمدی 
در نشست شــورای بهداشت شهرستان آستارا 
با اشاره به اهمیت شیوع وبا در این شهرستان 
با توجه به آغاز فصل گرما و حضور مســافران 

در آســتارا از نقاط مختلف کشور و همچنین 
مســافران خارجی، بر توجه هرچه بیشــتر به 
این موضــوع تاکید کرد. وی گفــت: وبا جزو 
کشنده ترین بیماری ها اســت که ظرف چند 
ساعت فرد را با مرگ مواجه می کند و در چند 
روز می تواند یک شــهر را آلــوده کند که اگر 
چنین اتفاقی در آستارا بیفتد، با توجه به شیوع 
شدید این میکروب بســتری شدن نزدیک به 

۲۰ درصد جمعیت شهر پیش بینی می شود که 
با توجه به ظرفیت مراکز درمانی ما در صورت 
شــیوع این بیماری با وضعیتی حــاد روبه رو 
خواهیم بود.  احمدی با اشــاره به جاری بودن 
فاضاب در برخی نقاط در ســطح شهر آستارا 
گفت: تماس افراد یا راه رفتن روی آن احتمال 
دارد کــه میکروب را از فاضــاب یک خانواده 
مبتا به خانه، به محل کار، به مدرســه، حتی 

به مراکز بهداشتی و یا سایر نقاط منتقل کند؛ 
به دلیل برخی مســائل آستارا در بحث مسائل 

بهداشتی به توجه بیشتری نیاز دارد.
وی افزود: این بیماری کشنده در چند ساعت 
موجب مرگ بیمار می شود و بر اساس آخرین 
آمارها، این بیماری ۱.۵ تا 4 میلیون نفر مبتا 
و حداقل ۳۵۰ هزار نفر فوتی داشــته اســت، 
شــیوع این بیماری از نظر سیاسی و اجتماعی 

مهم اســت و می تواند آسیب بزرگی به اقتصاد 
شــهر بزند و مانــع حرکت و ورود مســافر و 
گردشگران و سرمایه گذاران بشود. رئیس شبکه 
بهداشت آســتارا بهترین راه های پیشگیری از 
وبا را اســتفاده از آب آشــامیدنی بهداشتی و 
سالم و دفع مناســب و بهداشتی فاضاب که 
می تواند تا حدود زیادی جلوی انتشــار وبا را 
بگیرد، دانســت و افزود: در کنار آن برگزاری 
برنامه های آموزشــی و نظارت و بازرســی بر 
نحوه دفع فاضاب و فضولات انسانی و آبیاری 
زمین های کشاورزی، تشدید نظارت و بازرسی 
بر استخرهای شنا و شناگاه های طبیعی است.

وی همچنیــن بر ضــرورت اســتفاده از آب 
آشامیدنی ســالم، کلرزنی روزانه، رسیدگی به 
شکایت های مردمی، رفع شکستگی های شبکه 
آبرسانی، جمع آوری به هنگام زباله ها، مدیریت 
و ساماندهی بحث دفع فاضاب در سطح شهر، 
مدیریت و ساماندهی سرویس های بهداشتی، 
مدیریت و سرماندهی دستفروشان، نظارت بر 
مکان های تهیه و توزیع مواد غذایی به منظور 

پیشگیری از وبا تاکید کرد.
رئیس شــبکه بهداشت آســتارا با اشاره به ۲ 
برابر شــدن آمار حیوان گزیدگی در سه ماهه 
نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشــته گفت: این آمار در سال ۱۳۹۹ حدود 
۲۵۰ مورد، در ســال ۱4۰۰ حدود ۳۳۷ مورد، 
در ســال گذشته ۳۰۸ مورد بود. وی افزود: در 
سه ماهه نخست امسال نیز ۲۲۰ مورد حیوان 
گزیدگی داشــتیم که ۵۷ نفر خانم و ۱۶۳ نفر 
آقا بودند که بیشترین موارد گزیدگی از سوی 
حیواناتی همچون سگ، گربه، گرگ، شغال و 

روباه بودند.
احمدی ارتباط با مخاط های بدن، ترشــحات 
بزاقی، دستگاه تنفسی، وسایل آلوده را راه های 
ابتای به بیماری بســیار خطرناک و کشنده 
هاری عنوان کرد و گفت: اگر تا ۱۰ روز درمان 
نشود، بیمار می میرد.وی افزود: آموزش مردم و 
کشاورزان و دامداران و اطاع رسانی درست به 
تیم های درمانی می تواند در کاهش آلودگی و 

تلفات مؤثر باشد.

رئیس شبکه بهداشت آستارا:

مردم آستارا در معرض ابتلا به وبا قرار دارند
فرایند رسیدگی به وضعیت وسایل بازی و ایمنی 

پارک های اراک آغاز شد
گروه شهرستانها: سخنگوی شورای اسا می شهر اراک گفت: فرایند رسیدگی 
به وضعیت وسایل بازی و ایمنی پارک های سطح شهر به صورت گسترده و فراگیر 
توسط شــهرداری از چند روز پیش آغاز شده است.عباس خسروانی با اشاره به 
آغاز فرایند رسیدگی به وضعیت وسایل بازی و ایمنی پارک های اراک اظهار کرد: 
امیدواریم با همت همکاران شهرداری تا پایان تیر ماه این عملیات به اتمام برسد.

وی بــا بیان اینکه در اراک حدود ۱۳۰ پارک وجود دارد که باید بانک اطاعاتی 
این پارک ها تهیه و مؤلفه های استاندارد پارک ها در این بانک ثبت شود و از سوی 
ناظران مورد ارزیابی قرار گیرد، افزود: با تذکرات اعضای شــورای اسا می شهر و 
هشدارهای معاون پیشگیری دادگستری و اداره کل استاندارد، ایمن سازی وسایل 
بازی کودکان و فضای پارک ها در دستور کار شهرداری قرار گرفت و با بسیج تمام 
نیروها در مناطق و سازمان سیما و منظر این مهم در حال انجام است.سخنگوی 
شورای اسا می شهر اراک تصریح کرد: طی دو سال اخیر اقدامات ارزشمندی در 
حوزه وسایل بازی کودکان در پارک ها انجام شده و ست بازی نزدیک به ۵۰ پارک 
شهر اراک به طور کامل تعویض و مجهز به کف پوش شد که اقدا می بی سابقه است؛ 
امسال نیز شورا اعتبارات خوبی را برای تجهیز پارک ها به وسایل بازی ایمن و نو 
اختصاص داده اســت.وی ادامه داد: شهرداری موظف است در کنار خرید وسایل 
بازی دارای نشان اســتاندارد به هنگام نصب وسایل بازی نیز استاندارد نصب را 
نیز رعایت کند و حتی اســتانداردهای بهره برداری را نیز رعایت کند که در این 
زمینه باید از مشورت کارشناسان اداره کل استاندارد کمک گرفته شود.خسروانی 
ادامه داد: وســایل بازی کودکان در پارک ها ارتباط مستقیم با سامتی کودکان 
دارد و وجود وسایل غیر استاندارد و خطرآفرین در این مکان ها هیچ گونه توجیهی 
نخواهد داشت، لذا با فضای ایجاد شده، ایمن سازی فضای بازی کودکان در سطح 
شهر به یک مطالبات مرد می تبدیل شده است و شورا نیز این موضوع را با جدیت 
دنبال خواهد کرد و هر نوع کوتاهی در این زمینه برای ما قابل پذیرش نیست.وی 
تاکید کرد: شــهروندان می توانند هر نوع ناایمنی در فضاهای پارکی را به سامانه 

۱۳۷ شهرداری اطاع رسانی کنند.

مخابرات منطقه مرکزی
 از زحمات پرسنل خدوم نیروی انتظا می  قدردانی کرد

گروه شهرســتانها: جمعی از مدیــران مخابرات منطقه مرکــزی با حضور 
درفرماندهــی نیروی انتظا می  از نیروهای تاش گر نیــروی انتظا می با اهدا لوح 
تقدیر تشکر و قدردانی کردند .به گزارش روابط عمو می مخابرات منطقه مرکزی 
آقای فراهانی مدیر دفتر مدیر عامل ضمن  تقدیر از مجموعه نیروی انتظا می خاطر 
نشــان کرد  با توجه به تعامل و همکاری بسیار نزدیک در پیشگیری  و  کاهش 
آمار ســرقت در سطح شهرســتان و توابع  امنیت مطلوب در استان را مرهون 
تاش شــبانه روزی کارکنان نیــروی انتظا می  می دانیم  .ایشــان در ادامه افزود  
شوکت، حشــمت، عظمت و قدرت کشــور ایران منبعث از تاش های سترگ 
دلاورمردی های بزرگ مردانی است که خالصانه و مخلصانه از امنیت نظام مقدس 
جمهوری اسا می ایران حراست و محافظت می نمایند .در ادامه  نیز ضمن تشکر 
متقابل و پاسخگویی به برخی از سوالات و ارائه راهکارها، خواستار ادامه این روند 
همکاری در جهت  کاهش سرقت و ارتقاء سطح رضایت مشترکین و مردم گردید.

بناهای تاریخی خانه عظیم نژاد و قلعه وکیل در  اراک 
مرمت شد

گروه شهرستانها: معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان مرکزی بناهای تاریخ خانه عظیم نژاد واقع در بافت تاریخی 
اراک و موزه قلعه حاج وکیل مرمت شدند.حسین محمودی در ادامه افزود: بنای 
تاریخــی خانه عظیم نژاد مربوط به اواخر دوره قاجار و اوایل دوره پهلوی اســت 
و در تاریخ ۲۵ خرداد ۱۳۹۰ به شــماره ۳۰۱۰۵ در فهرســت آثار ملی کشــور 
به ثبت رسیده اســت و به تملک اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی قرار گرفت. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان مرکزی افزود: در عملیات مرمتی انجام شده بنای خانه عظیم 
نژاد، بامسازی و مرمت بام، مرمت جداره های داخلی و جداره های خارجی، کف 
ســازی و نصب درب های چوبی با اعتباری بالغ بر 4۸۸ میلیون ریال انجام شد. 
مرزبان با اشاره به اینکه این بنای تاریخی در گذر سپهداری بازار تاریخی اراک و 
در کنار خانه قنبری واقع شده است افزود: بعد از اتمام مرمت این بنای تاریخی 
برای عاقه مندان به تحصیل در هنرســتان صنایع دستی آماده و تجهیز خواهد 
شد.او گفت: خانه تاریخی عظیم نژاد از سبک و معماری درون گرایی ایرانی پیروی 
کرده و شامل یک حیاط مرکزی و فضاهای مسکونی و دو طبقه در اطراف است. 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
مرکزی با اشــاره به مرمت بنای تاریخی قلعه حاج وکیل گفت: در این فصل از 
مرمت قلعه و موزه حــاج وکیل تما می دربهای ورودی و اتاقها با اعتباری بالغ بر 
۵۰۰ میلیون ریال مرمت و رنگ آمیزی شد. موزه صنایع دستی و هنرهای سنتی 
استان مرکزی، تعداد ۲۵۰ اثر شاخص از صنایع دستی هنرمندان استان مرکزی 
شامل فرش دستباف، گلیم، آثار قلمزنی، آثار چوبی، تابلو فرش و تابلو خطاطی 
را در خود جای داده است. پنج اثر موجود در موزه شامل کمانچه، گیوه، قیچک، 
سه تار و تذهیب دارای مهر اصالت جهانی هستند که در معرض دید عاقمندان 
قرار گرفته اند. قلعه حاج وکیل مربوط به دوره قاجار در شــهر اراک است که به  

عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

وضعیت اجرایی پروژه های آبرسانی در استان بوشهر 
مطلوب ارزیابی شد

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: مجید آقازاده حبشی معاون مهندسی و 
توسعه شرکت آب و فاضاب کشور در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: وضعیت 
اجرایی پروژه های آبرســانی در روستاهای استان بوشهر قابل قبول  می باشد و 
اقدامات بســیار خوبی در بخش کاهش تنش آبی صورت گرفته است.وی افزود: 
در سال های گذشته مسئله تنش آبی بسیار جدی بود که خوشبختانه با اقدامات 
صورت گرفته امســال پیک تنش آبی در بسیاری از مناطق استان بوشهر رفع 
شــده است.معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضاب کشور با بیان اینکه 
مخزن پنج  هزار متر مکعبی برازجان در مرحله اجرای کف قرار دارد، افزود: ابن 
مخــزن ۵هزار متر مکعبی نیز ۶ هــزار و ۲۵۰ خانوار با جمعیت ۲۵ هزار نفری 
را در این شهر تحت پوشش قرار می دهد که پیشرفت این پروژه مطلوب است.
آقازاده حبشی تصریح کرد: مخزن دالکی نیز  خاکبرداری و بتن مگر آن صورت 
گرفته اســت و در آینده ای نزدیک با تامیــن اعتبار و انتخاب پیمانکار عملیات 
اجرایی آن مجدد از ســر گرفته خواهد شــد.وی با اشاره به اینکه شبکه توزیع 
آب برخی شــهرها از لحاظ توزیع، تامین آب و فشار مناسب باید مورد بازنگری 
قرار بگیرند، عنوان کرد: مشکات  آبی شهر و روستاهای شبانکاره در این سفر 
بررسی شــد که پس از بررسی کارشناسان در صورت نیاز یک مخزن آبی ویژه 
شهر شبانکاره و دو مخزن ۵۰۰ و ۱۰۰۰متر مکعبی ویژه تعدادی از روستاهای 

این بخش در جهت تامین آب پایدار اجرایی خواهد شد.

اخبار اراک

خبر

همجواری با ســایت دفن زبالــه که جانمایی 
مناسبی ندارد، نفس کشیدن را برای مردمان 
دیار بادشاپور »دهدشت« سخت کرده است.
به گزارش مهــر، تا چشــم کار می کند، دود 
همــه جا را فرا گرفته اســت، فرقی نمی کند، 
کودک یــا بزرگ هرکدام به نوعی از آســیب 
سایت دفن زباله دهدشت بی نصیب نمانده اند.
دود تا هزاران متر جولان می دهد و آســمان 
شــهر رو به سیاهی حرکت می کند.در ساعتی 
از روز، خبری از آبی آســمان نیســت و دود و 
بوی تند سوختن بر همه چیز غلبه کرده است.
در روزگاری که سامت جامعه باید اولویت هر 
بخشی باشــد، جانمایی نامطلوب یک سایت 
دفن زباله ســبب مشــکات عدیده ای برای 
مردم شهر دهدشت شــده است.در حالی که 
بارها متولیان امر بهداشت نسبت به جانمایی 
نامناسب و نحوه سوزاندن زباله ها هشدار داده 
اند، با گذشــت ماه ها، همچنان سهم مردمان 
روستاهای کوشک، کایه، دستگرد، ضرغام آباد 
و روستای طولیان و بخش هایی از شهر دودی 

خاکستری از قلب طای سیاه است.
علی که به تازگی فرزندش از مشکات بستری 
برای بیماری تنفسی رهایی پیدا کرده، گفت: 
از افراد محلی روستاهای همجوار سایت زباله 

دهدشت هستم و دود ناشی از سوزاندن زباله ها 
بسیار نا مطلوب اســت.وی با بیان اینکه چرا 
کســی در رابطه با ســامت به فکر ما نیست، 
گفت: آیا مســئولین صدای ما را نمی شنوند؟. 
فرزندم دچار بیماری تنفســی است و واقعاً از 

این بابت با مشکل مواجه هستیم.
یکی دیگر از شــهروندان دهدشتی هم تصویر 
دود ناشــی از ســوزاندن زباله هــا در هنگام 
طلوع و غروب خورشــید را بسیار زشت عنوان 
کرد و افزود: از اینکه حقوق شــهروندی ما با 
ســوزاندن و دپوی غیر اصولی زباله ها نادیده 
گرفته می شــود، بسیار ناراحت هستم.وی این 
نادیده گرفتن ها را ناشــی از ضعف مسئولین 
متولی خواند و گفت: جانمایی اشتباه سایت و 
سوزاندن زباله ها عاوه بر تهدید جان انسان ها، 
قاتل جدی و خاموش محیط زیست و طبیعت 

نیز محسوب می شود.
آسیب زباله سوزی به مردم

در همین راستا مدیر شبکه بهداشت کهگیلویه 
گفت: زباله ســوزی ســال ها است که سامت 
مردم دهدشــت و روستاهای اطراف را با خطر 
روبرو کرده است.سید منصور تقوی در گفتگو با 
خبرنگار مهر افزود: جمع، دفن و بازیافت زباله 
اصولی دارد که در دهدشت این اصول ها دچار 

مشــکل است.تقوی با اشــاره به دود ناشی از 
سوزاندن زباله در حاشیه دهدشت گفت: سایت 
زباله دهدشــت و خطرات ناشی از سوزاندن و 
دفن زباله هــا در فصول مختلف ســال باعث 
تشــدید بیماری های تنفســی، تولید گازهای 
ســمی، نامطبوع کردن هوا و آلودگی می شود.
تقوی افزود: همچنین احتمال ورود شیرابه به 
آب های زیرزمینی، رودخانه ها بویژه در بخش 
کشاورزی و گاهاً آب آشامیدنی تهدیدی جدی 
است که باید بررسی شود.تقوی به انتشار دود 
ناشی از ســوزاندن زباله ها و پوشاندن آسمان 
شــهر دهدشــت در هنگام صبح اشاره کرد و 
هشــدار داد: هر چه زودتر باید جلوی اتفاقات 

ناگوار ناشی از سایت زباله دهدشت را گرفت.
سایت دفن زباله محصور نیست

وی با بیان اینکه متولی دفن زباله ها مشخص 
اســت افزود: محــل دفن زباله در دهدشــت 
محصور نیست و شبکه بهداشت و درمان بارها 
این مسئله را گوشــزد و خواستار حل مسئله 
شده است.تقوی خواســتار ورود جدی مدعی 
العموم به این موضوع شــد و گفت: ســامتی 
مردم دهدشــت در خطر اســت و بطور قطع 
باعث شــیوع انــواع بیماری خواهد شــد.وی 
همچنین ورود امام جمعه، فرماندار، شــورای 

تأمین و دســتگاه های نظارتی بــه موضوع را 
ضروری دانست و ادامه داد: در غیر این صورت 
مجموعه پزشــکان آنطور که صــاح بدانند 
ورود خواهند کــرد و در چارچوب قانون طی 
مکاتبــه ای از وزارت کشــور پیگیری خواهند 
کرد.مدیر شــبکه بهداشت و درمان کهگیلویه 
در پاسخ به نحوه امحای زباله های بیمارستانی، 
خاطر نشان کرد: زباله های تولیدی بیمارستان 
دهدشت با دســتگاه زباله سوز بصورت کاماً 

صحیح امحا می شود.
تقــوی گفت: با ایــن وجود، احتمــال وجود 
زباله های عفونی در سایت زباله دهدشت وجود 
دارد و باید بررسی لازم انجام بگیرد.وی گفت: 

رهاســازی و عدم جمــع آوری زباله ها، زباله 
گردی و زباله ســوزی همه از مواردی هستند 
که بهداشــت عمو می و سامت مردم دهدشت 

را تهدید می کنند.
تقوی تصریح کــرد: علیرغم بیان این موضوع 
از طریق تریبون های مختلف، ولی متأســفانه 
تاکنون کاری انجام نشــده اســت.با توجه به 
مســائل مطرح شده توســط متولیان و مردم، 
ساماندهی وضعیت سایت دفن زباله دهدشت، 
می تواند پیش از بحران زایی، محقق شده و به 
یقین همکاری و هم افزایی دستگاه های متولی 
با نگاه به اولویت بودن سامت مردم، ضروری 

است.

بیش از ۲۰۰ روســتای خراسان شمالی دارای 
تنش آبی هستند و از کمبود آب رنج می برند 
درحالــی که گاهی مشــکل تنهــا تهیه چند 
کیلومتر لوله اســت. به گزارش مهر، خراسان 
 شــمالی با وســعت بیش از ۲۸ هزار کیلومتر 
مربع و جمعیت بیش از یــک میلیون نفر، از 
شمال با استان های شمالی کشور همسایه بوده 
و از سوی دیگر نیز با وجود منابع آبی مانند رود 
اترک با ۲۱۱ کیلومتر طول استعداد خوبی در 
کشــاورزی دارد.اما متأسفانه مشاهده می شود 
که حدود ۹4 درصد از پهنه این اســتان دچار 
خشکسالی است.طی ســه ماهه نخست سال 
جاری بارش های خوبی در سطح استان صورت 
گرفت اما با این حال وقتی به جدول بارندگی 
کل اســتان های کشــور نگاه می کنیم متوجه 
می شویم که خراسان شــمالی جز استان های 
انتهایی این جدول می باشــد و نسبت به بقیه 
اســتان ها از میزان بارندگی کمتری برخوردار 
بوده اســت.اما جدای از مســئله خشکسالی، 
مشکل دیگری که وجود دارد، دسترسی مردم 

استان به آب شرب و آب کشاورزی است.
خراســان شــمالی ۶ دهم درصــد در تولید 
ناخالــص داخلی کلیه بخش هــای اقتصادی 
کشور نقش دارد اما سهم بخش کشاورزی این 
اســتان از تولید ناخالص بخش کشاورزی ۱/۱ 
درصد است که مهمترین بخش تولیدی استان 
محسوب می شود.متأســفانه آبیاری در اغلب 
زمین های کشــاورزی استان به صورت سنتی 
انجام می شــود. باوجود مشــکات آبرسانی و 

خشکسالی در استان، نیاز است تغییر و تحولی 
در حوزه آبیاری ایجاد شده و به سمت آبیاری 
نوین پیش برویم.از ســوی دیگــر روز به روز 
مسئله آب در استان جدی تر می شود. حدود 
از روســتاهای خراسان شمالی  ۲۰۰ روســتا 
درگیر تنش آبی هســتند. چگونــه می توان 
تصور کرد اســتانی که نیمــی  از جمعیت آن 
را روستانشــینان تشکیل می دهند اینگونه در 

مسئله آب با چالش های جدی مواجه باشد؟
برطــرف ســازی مشــکات آب و آبرســانی 
در اســتان، نیازمند تاش جــدی و جهادی 
مسئولین است. اگر بناست اقدامات محرومیت 
زدایی در اســتان انجام بگیرد، اولویت اول آب 
است. زیرا حیاتی ترین و جدی ترین نیاز انسان 
در زندگی آب محسوب می شود.سفر فرمانده 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( در اوایل تیرماه 
سال جاری به استان، نوید خبرهای خوشی را 
در این حوزه می دهد. در این ســفر طرح ها و 
پروژه های متعدد با محوریت محرومیت زدایی 
معرفی شــدند که از جمله مهم ترین آنها، در 
حوزه آبرسانی بود.امان الله حسین پور، نماینده 
مردم اسفراین دوم تیرماه، در جلسه با فرمانده 
قرارگاه امام حســن مجتبی اظهار داشــت: از 
جمله مسائل مهم استان کمبود آب و مشکل 

در حوزه آبرسانی است.
وی گفــت: کشــاورزی در اســتان به صورت 
کشاورزی خرد و مشارکتی است که در صورت 
عدم رفع مشکل آبرســانی، کشاورزان استان 
ضرر خواهند کرد.حسین پور با اشاره به اینکه 

در اسفراین حدود ۵۰ روستا تنش آبی دارند، 
افزود: برخی مواقع مشــاهده می شــود آب و 
فاضاب اســتان حتی در تأمین چند کیلومتر 

لوله ناتوان است.
سرقت لوله در شرایط کمبود لوله

البته گاهی هم مشــکل آنقدر ها هم که تصور 
می کنیم، جدی نیســت. گاهی هم مشکل از 
نحوه مدیریت مسئولین است. باید بین مردم 
رفت و مشــکات را از خود آنان جویا شد. در 
این بین متوجه خواهیم شــد که برخی اوقات 
امکانات و تجهیزات فراهم اســت اما کسی که 
پــای کار بیاید و مدیریت کند، نیســت. جای 
تعجب است در یک نقطه از استان ۵۰ روستا 
درگیر تنش آبی هستند و در یک نقطه دیگر 
امکانات و تجهیزات به سرقت می روند!سرهنگ 
حســین جان پرور، رئیس پلیس پیشــگیری 
فرماندهی انتظا می شهرســتان راز و جرگان 
۲۷ خردادماه در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: فردی که اقدام به سرقت ۱۳۰ متر لوله 
انتقال آب از مزارع و باغات ســطح شهرستان 
راز و جرگان می کرد با ســرعت عمل پلیس 
دســتگیر شــد.وی تصریح کرد: در پی وقوع 
چند مورد ســرقت لولــه آب از مزارع و باغات 
شهرســتان راز و جرگان بافاصله با توجه به 
نارضایتی شــهروندان، موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت.سرهنگ جان پرور با اشاره به 
اینکه با ســرعت عمل پلیس و اقدام عملیاتی 
صورت گرفته در این رابطه، ســارق شناسایی 
و دستگیر شــد، افزود: متهم در بازجویی های 
به عمل آمده به سرقت ۲ مورد لوله انتقال آب 
از باغات و مزارع سطح شهرستان اعتراف کرد.
ســرهنگ جان پرور با بیان اینکه متهم پرونده 
به مرجع قضائی معرفی شــد، تصریح کرد: در 
بازرســی های به عمل آمده از مخفیگاه متهم 
۱۳۰ متر لوله ۲ و نیم اینچی انتقال آب کشف 

و به مالباختگان تحویل داده شد.
اگــر اداره آب و فاضاب اســتان بــرای تهیه 
چند کیلومتر، تنهــا چند کیلومتر لوله جهت 

آبرســانی، در مضیقه اســت، چرا باید اجازه 
داد همیــن لوله هــای موجود هم به ســرقت 
بروند؟!بدتر از سرقت این است که در یک نقطه 
دیگر لوله های اهدا شــده توسط خیرین بدون 
استفاده باقی مانده و بعد از مدتی پوسیده شده 
و از بین می روند! در آن شهر و روستایی که آب 
وجــود دارد، لوله وجود ندارد و در آن نقطه ای 
که لولــه وجود دارد، مدیریــت صحیح وجود 
ندارد.حجت الاسام محمد رحمانی، امام جمعه 
بخش مانه ۳۱ اردیبهشــت ماه سال جاری در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با اشــاره به مشکات 
آبرسانی در بخش مانه، اظهار داشت: مردم در 
مجموعه روستاهای بلوچ نشین آب ندارند در 
حالــی که عده ای با حفــر چاه های غیر مجاز 
شــالی کاری می کنند.وی افزود: مردم همان 
منطقه تنها یک ســاعت در طــول روز به آب 
شرب دسترســی دارند.حجت الاسام رحمانی 
گفت: بخشــداری و آب و فاضاب برنامه هایی 
دارند که امیدواریــم با حفر یک چاه، مردم از 
این وضعیت رهایی پیدا کنند.امام جمعه بخش 
مانه افزود: ۷ هزار و ۵۰۰ متر لوله توسط خیر 
برای توسعه آبرسانی روستای محمدآباد آماده 
شــده اما متأسفانه زیر آفتاب پوسیده می شود 

که این امر نیازمند برنامه ریزی و کار است.
جهادگران پای کار مشکلات مردم

نمی شــود مردم نجیب را برای دسترســی به 
بدیهی ترین نیاز بشــر بــرای زندگی بیش از 
این معطل گذاشــت تا جلســات تشــکیل و 
بودجه ای تعیین شــود. باید بــه طور جهادی 
به دل مشــکل زد. اگر مسئولین از انجام این 
کار ناتوان هســتند، می توانند رفع موانع حوزه 
آبرســانی را به جهادگران بسپرند.رضا نعیمی، 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب خراســان 
شــمالی فروردین ماه سال جاری در گفت وگو 
با خبرنگار مهر اظهار داشــت: در راستای رفع 
کمبود آب شرب روســتای پیربز، جهادگران 
جــوان خراســان شــمالی در اردوی جهادی 
چهار چشمه قدی می این روستا را احیا کردند.

وی گفت: بیش از ۱۵۰ نفر از اقشــار مختلف 
جهادگــران جبهه مرد می انقاب اســا می در 
قالب گروه جهادی عمرانی و مهندســی از ۲۹ 
اســفند اردوی 4 روزه ای را در منطقه محروم 
گیفان آغاز کردند که در کنار این جهادگران، 
اهالی روستا نیز همکاری و مشارکت حداکثری 
داشــتند.نعی می در خصوص فعالیت های این 
گروه جهادی گفت: منطقه دهســتان گیفان 
با ۱4 روســتا با مشــکات عدیده آبرســانی 
مواجــه اســت و کمــک جهادگــران باعث 
تســریع در عملیات آبرســانی در این منطقه 
و بهره مندی مردم روســتا از آب شــرب سالم 
و بهداشــتی شــد.مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضاب خراســان شــمالی افزود: جهادگران 
جوان خراسان شمالی در این اردوی جهادی، 
4 چشمه قدی می روســتای پیربز را که دچار 
کمبود آبدهی شــده بودند احیا کردند و آب 
این چشمه ها، پس از 4 روز فعالیت بی وقفه از 
طریق شبکه آبرسانی وارد منازل اهالی روستا 
گردید.وی با بیان اینکه ۲ هزار و ۲۰۰ متر لوله 
آبرسانی توسط شــرکت آب و فاضاب استان 
تهیــه و در اختیار گروه جهــادی قرار گرفت، 
افزود: حفاری و عملیــات لوله گذاری با اقدام 
جهادی بــا هزینه ای حــدود ۲ میلیارد ریال 
انجام شد که در صورت عدم حضور جهادگران 
باید 4 برابر هزینــه و زمان موجود صرف این 
فعالیت می شد.اکنون می توان دید که چگونه 
با روحیه جوان و کار جهادی می شــود به حل 
مشــکات مردم پرداخت. نکته قابل توجه در 
کارهای جهادی این اســت که حتی در هزینه 
و زمان هم صرفه جویی شده و مردم سریع تر 
به این نعمت الهی دسترســی پیدا می کنند.

امید است با ورود قرارگاه امام حسن مجتبی با 
هدف محرومیت زدایی و با همکاری گروه های 
جهادی، مسئولین استان نیز گام های مؤثری 
در جهت رفع مشکات حوزه آبرسانی بردارند 
تا بیش از این مردم شــریف استان درگیر این 

دست تنش ها نباشند.

چرا کسی به فکر مردم نیست؟

نفس های سخت در جوار سایت دفن زباله دهدشت

کشاورزی شاهرگ حیاتی اقتصاد خراسان شمالی

سرچشمه مشکلات آبرسانی خراسان شمالی مدیریت است

»آگهي تجدید مناقصه عمومی«

شهرداري شاهرود در نظر دارد آگهي تجدید مناقصه پروژه تکمیل 
نمای المان میــدان الغدیر اقدام نمایند، لــذا متقاضیان مي توانند 
جهت کســب اطاعات بیشتر از موضوع آگهي همه روزه به جز ایام 
تعطیــل در وقت اداري  با تلفــن ۳۱۵۵۵۶۹۸، ۰۲۳-۳۱۵۵۵۶۵۶ 
همراه ۰۹۱۲۱۷۳۱۲۷۰ ســازمان عمران و باز آفرینی شــهرداری 
شــاهرود تماس حاصل نمایند. ضمناً متن آگهي در سایت تدارکات 
الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir جهت مشاهده 

متقاضیان قابل رویت و بهره برداري مي باشد.
لازم بذکر اســت مهلت دانلود و بهره برداري اسناد آگهی از سامانه 

فوق الذکر مورخ 10/ 04/ 1402 مي باشد.
مهلت ارائه پیشــنهاد در ســامانه تدارکات الکترونیکي دولت مورخ 

۱4۰۲/۰4/۲۰ مي باشد.
محسن احمدی
شهردار شاهرود

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/07

)نوبت دوم(


